UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit vtilissim[us] tractat[us] q[ui] intitulator
horologiu[m] eterne sapi[enti]e**

Seuse, Heinrich

Allosti, 1486

[...] vtile sit seruo dei in hoc mu[n]do multas sustinere tribulationes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30857

Quod utile sit seruo dei in hunc mundo multas sustinere tribulationes

Quoniam consolamini consolamini popule meus dicit deus vester. Animus quidem spiritualiter egrotat mundanisque varietatibus plus quam oportuit subiectus: dum nocte aduersitatis post diem incurrisset prosperitatis: remedium omnium oblitus premissorum cepit rursus anxari: et corde mestissimo animam suam coram deo effundere: et quod passus fuerat aduersa quodam affectu compassiuo tanquam carbones desolatorios corde ignito ad memoriam reuocare: et lacrimas effundere vehementes. Cum autem discipulus sapientie non haberet ad manum vestrum spiritum in aduersis pro christo laborantem refoueret: ecce ei desiderati et suspirati: iuuenis quidam pulcherrimus in visione astitit qui sibi instrumentum quoddam musicale quod psalterium dicitur cruce signatum ad manum porrexit: mentemque eius iterato sententis spiritualibus fecundauit: precipiens ut iocunde et sapienter psalleret: et corda tristitia seu merentia in domino deo suo letificaret: sed et multi variis anime languoribus ac ceteris incommodis laborantes: ei propius assistentes ad solacium laboris sui hoc ab eo fieri humiliter supplicabant. Qui accepto de manu eius psalterio: ad se rediens et proposito intelligens: coram suo egrotato: carne assumpto a dicto prophetico sic exorsus est. Consolamini consolamini popule meus dicit deus vestrum. Cumque hec et similia consolatiois verba ad leniendum dolorem animi meritis depremeret: noluit consolari. sed magis ac magis cepit contristari. Verba namque dulcia: dum in eorum cursu est: corda tristitia interdum reddunt tristiora: sicut et armonia ut fertur letum reddit letiorum: ac triste tristiorum. Sic et animus deuotus diuino flagrans amore: quanto suauius diuinam presentiam post probationem amarum in se experit: tanto plus totum in lacrimas ex improvisa leticia resoluit. Eodem modo accidit in proposito: ut anime languenti materia gaudiorum in occasione vteretur tristitiarum. Nam qui potius gaudere debuerat flere cepit ultra modum. Interrogatus autem cur fleret: vltima dicitur haberet respondit. Dimitte me ut defleam dolorem meum: quia anima mea valde in amaritudine est. Qui dixit ei: quid passus es dic mihi: Et respondit. Ego infelix in annis adhuc adolescentie constitutus: ab amicis mihi assumere. ut eius leto profueret consorcio: vitam agerem felicem: et cum multas vidissem et optionem in eas haberem: vna ceteris pulchrior ut mihi videbatur complacuit oculis meis. Que blandis sermonibus et amplissimis promissionibus se mihi exhibens: et ceteris omnibus spreto in eam consensit: et in sponsam mihi accepi. Et cum non diu apud ipsam mansisset: et me salutem magnam eius ex diuictu